
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 - INSC. ESTADUAL 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheri, 281 - CEP 17970-000 - Fone (18) 3857-1210 - FAX 

3857-1164 - São João do Pau D´Alho-SP 
E-mail: pessoal@paudalho.sp.gov.br 

 
 

1 
 

EDITAL Nº 012/2020 DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  
EDITAL Nº 008/2020 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, DE 14 DE MARÇO DE 2020. 

 
FERNANDO BARBERINO, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
PAU D’ALHO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
AJUDANTE GERAL 164 
ASSISTENTE SOCIAL 021 
AUXILIAR DE CRECHE 142 
COZINHEIRA 063 
ENFERMEIRO 021 
ESCRITURÁRIO 097 
FARMACÊUTICO 010 
MONITOR DE PROJETOS SOCIAIS 060 
MOTORISTA I 070 
PSICÓLOGO 069 
SERVENTE II 190 

 
II – A relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público se acha disponibilizado no 

site www.consesp.com.br  
 

 
III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , as seguintes inscrições: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos 
Documento 

Identificação 
20766 José Ilson Soares de Almeida Ajudante Geral 323956877 
20621 Antonio Oliveira Martins Escriturário 236582045 
20408 Deborah Luiza Silva Duarte Psicólogo 378513114 
20043 Silvia Aparecida Alves Tinem Psicólogo 154634189 
20362 Angela Correia Camilo Servente II 459397837 

 
 
 
IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 

3.2.2 do Edital de Concurso Público 001/2020, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO 
Pessoa com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

Documento 
Identificação 

20052 Rodolfo dos Santos Colombo Escriturário 479789186 
 
 
V – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.3.2 do Edital 001/2020, a seguinte inscrição para 

o seguinte cargo: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargo 
Documento 

Identificação 
20028 Aparecido Inácio Motorista I 272819256 
21195 Giancarlo Vieira Genovez Motorista I 33989892 
20803 Letícia Santos Arruda Motorista I 473594080 
21100 Rosiel Inacio Motorista I 452103691 
20314 Wilians Orlando Batista Motorista I 281131703 

 
 



2 
 

 
VI – As provas objetivas (escritas) serão realizadas em data  a ser definida posteriormente e tal 

data e local de realização das provas serão divulga dos por meio de Edital próprio (Convocação para Prova s), 
por meio de jornal com circulação no município e do site www.consesp.com.br, com antecedência mínima de 15 
(quinze) dias.  

 
VII – Frise-se ainda o item 1.2 do Edital de Abertura de Inscrições que estabelece: “É de 

responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, resultados , 
convocações e comunicados referentes a este concurs o público. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br  e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos  oficiais de publicação, além de afixação em seus á trios.  

 
 
VIII – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

São João do Pau D’Alho/SP, 24 de abril de 2020. 
 

FERNANDO BARBERINO 
Prefeito  

 


